
a. 

CÓRDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA 
Expediente No. 53473-1996 

  

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

Nery Alcívar Córdova Tapia, Gerente de CÓRDOVA 8 TAPIA PROTECCIÓN 
PRIVADA CIA. LTDA dando cumplimiento a lo dispuesto por el Art. 21 de la 
Ley de Compañías, con el presente y con la finalidad de que se agregue al 
expediente, me permito adjuntar copia auténtica y certificada de la escritura 
de cesión de participaciones sociales efectuada entre el señor Vicente Anibal 
Cruz Moreno y el señor Nery Alcívar Córdova Tapia, ambos de nacionalidad 
ecuatoriana, según consta de la escritura otorgada ante el Notario Sexto de 
Quito Dr. Héctor Vallejo el 11 de junio del 2007. 

   

  

   

Atentamente. 

.. Í rdova Tapia 
aro YA. Uaranjo €, : 

MATRICULA 1444 
COLEGIO ABOGADOS . QUITO 

| DE Arqula A SN 
mo 

Yo



l | Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
; NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

QUITO - ECUADOR 

CESION DE PARTICIPACIONES 

QUE OTORGAN: VICENTE ANIBAL CRUZ MORENO Y SRA 
, 

A FAVOR DE: NERY ALCÍVAR CORDOVA TAPIA 

¡AS 

la República del 

junio del dos mil 

Espinoza, Notario 

por una parte los 

Cruz Moreno Y Señora 

. Ceeilia de las Mercedes jua, por otra parte el 

»«,   
SA , , ; ; Loa a 
Calor cuatorianos, mayore3 de edad, de estado civil 

TO 
s o z A E cargados, portadores de sus respectivas cédulas de 

EJE 
y FTaadant domiciliada en ásta luna de fanta = 

quaiaddañia, MOmcCii1a0S en £S3ta ciudad de Quito, a 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notariasQuio.satnet.net:



s quienes de conocer doy fe y dicen: Que eleve a 

escritura pública el contenido de la siguiente minuta, 

cuyo tenor literal es el siguiente; SEÑOR NOTARIO:- En 

el Protocolo a su cargo, sírvase elevar a escritura 

pública la presenta minuta de cesión de participaciones 

0 1] ñ po
 

gu
 pa
 

117
 

0] a a a rr
 

<b
 

dd
 E.
 

¿l
 

fu as Cláusulaz siguientes:- p
a
 

en 

+
 le]
 

a
 = E 

) 

E ” 

I COMPARECIENTES: Intervienen, por una parte y 

como cedentes los cónyuges señores VICENTE ANÍBAL CRUZ 

os p
i
 

Los cotorgantes quienes comparecen por sus prop 

derechos, sona de nacionalidad ecuatoriana, mayores de 

edad, de estado civil casados, domiciliados en esta 

an iudad de Quito; legalmente capaces para contratar y 

bligarse.- SEGUNDA.- DOCUMENTOS  HABILITANTES: sa o 

acompaña como documentos habilitantes que se los tendrá 

como parte esencial e integrante de la presente 

escritura, el certificado conferido por el Gerente de 

CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, 

del que aparece que la transferencia materia de esta 

instrumento recibió el consentimento unánime del i4 Cin F 

capital sociai de la Empresa; Y, copia del acta de 

Junta General de la Empresa. CORDOVA 4 TAPIA PROTECCIÓN 

e 
TTMTMAT - 7 m7 a ÍA LIMITADA de fecha cuatro de dunio del



0 Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
0 NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

os mil siete.- TERCERA.- ANTECEDENTES: aj.- Mediante 

  

2 £ 2 ritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo 
QUITO - ECUADO 

Sáptimo de Quito doctor Farnando Polo Elmir sal quinca 

por la Superintendencia de Compañías mediante 

Resolución noventa y seis. uno. uno. une. mil 

doscientos catorce de fecha veinte y sels de abril de 

mil novecientos noventa y sels, inscrita en el Registro 

e e de o A A “ PS Remo E alos a? 
Mercantil el dieciséis de mayo de ese mismo año bajo el y 

número mil doscientos sesenta y cinco, Tomo ciento 

treinta, Ss (o
 

19]
 

Q a £0
 

rr
 

pa
 

- 

ct G dd
 

p
a
 

£y
 

e a En!
 3 su pue
s 

fu
 

3%
 

<b
 

un
 

0 0 xi
 o Pa]
 

Lo
 

zu
 

3
 

p
 

» 

p
a
 

pa
 a
 

£u
 

£L
 

Limitada denominada CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA 

COMPAÑÍA LIMITADA, con un capital social de dos 

millones de SuUcres, dividido en dos mil 

afticipaciones de un mil sucres cada una de ellas, 

al señor Mare o 5 a b
n
 

o fu
 

p
a
 

al señor Lluis Atilio 

qui, Notario Noveno de 

PRIVADA COMPAÑÍA LIMI '-3 ADA a   
.. - 4 

6 DE DICIEMBRE. 140 Y SODIRO, EDIF. ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet:net



  

la suma de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos 

de América, aumento en virtud del cual al señor MARCO 

ANÍBAL AULESTIA REYES le corraspondieron ochenta 

participaciones de un dólar cada una; al señor LUIS 

ATILIO CORDOVA COX ochenta participaciones de un dólar 

cada una; al señor NERY ALCIVAR CORDOVA TAPIA, ciento 

sesenta participaciones de un dólar cada unas y, al 

señor VICENTE ANÍBAL CRUZ MORENO, ochenta 

participaciones de un dólar cada una. c)j.-Mediante 

escritura otorgada anta el Notario Sexto de Quito 

Doctor Héctor Vallejo Espineza el veinte y cinco de 

octubre del dos mil seis, se procedió a la exclusión 

del socio señor Luis Atilio Córdova Cox, con la cual el 

capital de la compañía quedó reducido a la suma de 

trescientos veinte dólares. de los Estados Unidos de 

América. dl.“ Mediante escritura otorgada ante el 

Notario Sexto de Quito Doctor Héctor Vallejo Espinoza, 

el cinco de febrero del dos mil siete, se procedió al 

aumento del capital social de trescientos Veinte 

dólares de los Estados Unidos de América al nuevo 

capital social de cuatrocientos dólares correspondiendo 

al socio señor Marco Aníbal Aulestia Reyes cien 

participaciones de un dólar; al señor Mery Alciv 

mi a doscientas participaciones de un dólar; e
 Y 7 

Cordova Tap



E Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NN NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

de socios de CORDOVA 

gr
 TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, en sesión 

del cuatro de junio del dos ml siete, en la que estuvo 

representado todo el capital social, autorizó 

unánimemente al señor VICENTE ANÍBAL CRUZ MORENO, para 

que transfiera a favor del socio señor MERY ALCIVAR 

CORDOVA TAPIA, las cien participaciones mantenidas en 

la Empresa, de forma tal que efectuada la cesión, el 

socio señor NERY ALCIVAR CORDOVA TAPIA, totalice a su 

favor trescientas participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una.- CUARTA.- CESIÓN DE 
.
 as VICENTE ANÍBAL CRUZ MORENO y CECILIA 

ES ARAQUE, por el precio real y nominal de 

de los Estados Unidos de América que    
  

erlos recibido de contado, en dinero 

su entera satisfacción de poder del 

cien las han venido manteniendo en la       / EMLega CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA 
5er L- 

NS | | (- ESMETADA: transferencia que la efectúa a favor del 

“Ss 

  

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6iQuio: satnetinetí, —...: 

 



¿bh
 

a 
socio señor NERY ALCIVAR CORDOVA TAPIA, cesionario qu 

en forma expresa acepta la referida transferencia, 

quedando conformado el cuadro de socios, aportaciones, 

integración de capital y porcentaje de participaciones 

de CORDOVA € TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA 

de la siguiente Lorma:--—--—------=-=--- q 

  

    
¡NONDÍA. DE SOCIOS CAPITAL CAPITAL CAPITAL TOTAL Nro.DE DORCENTAJE 

ACTUAL SUSCRITO PAGADO 0.S.D. PÁARTICID. DARTICI,. 

MARCO AULESTIA REYES 100,00 100.00 100.00 100.00 100 ZS % 

NERY CORDOVA TAPIA. 2300.00 300.00 300.09 300.00 200 75% 

TOTALES: 400,00 _ 400.00 200,00 200.00 409 100 %   
  

QUINTA.- AUTORIZACIÓN: Los comparecientes se autorizan 

recíprocamente para pedir se tome nota de la presente 

cesión de participaciones al margen de la matriz de la 

escritura de constitución en el protocolo de la Notaria 

os se la inscribe al margen de rt
 Vigésimo Séptima de Qui 

la inscripción de la constitución de la Compañía en el 

Registro Mercantil de este cantén y en el Libro 

respectivo de la Compañía; así como para pedir y 

obtener, en su orden, la anulación de los actuales 

certificados de aportación y la emisión y entrega de 

los nuevos a favor del cesionario.- Usted señor Motario 

se dignará añadir las cláusulas de estilo.- Hasta aquí 

la minuta, la misma que sa ancuent Ey
 

p hh
 

Pp 
- 

e;
 

Ca
 

ña
 

E)
 sor al 

Doctor Mario A. Maranjo, C-. Con matricula profesional



o Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

de la misma y para constancia firman juntamente con el 

suscrito Notario de todo lo cual doy fe.- 

  

      E 

FA CECILIA DE LAS HEFÉEDES ARAQUE 4 
Enudto Ao) elfóceda Azote , | 

Ni tn 
| C.C. Nro. [Fett YA 

AGS 
! . 

$R NERYALCÍVAR CORDOVA TAPI        

  

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net:, 
ASA 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 
DE CORDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA.LIMITADA DE 

FECHA CUATRO DE JUNIO DEL DOS MIL SIETE. 

En Quito, a cuatro de junio del dos mil siete, a las 10H00, en la casa No. 1829 
de la Avda. Seis de Diciembre y Juan Rodriguez, local de la sede social, se 
constituyen en Junta General Extraordinaria y de conformidad con el articulo 
238 de la Ley de Compañías, los socios de CORDOVA 8 TAPIA 
PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA señores Marco Anibal 
Aulestia Reyes, con cien participaciones de un dólar équivaléntes..a' cien 
dólares, debidamente representado por fa licenciada Norma Rodríguez Gaibor, 
conforme consta de la representación escrita y especial para esta junta que se 
agrega al expediente; el socio señor Nery Alcivar Córdova Tapia, con 

doscientas participaciones de un dólar equivalentes a doscientos dólares; y, el 
socio señor Vicente Aníbal Cruz Moreno, con clan participaciones de un dólar 
equivalentes a cien dólares.- Los concurrentes quedotalizan el capital suscrito y 
pagado de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos.:de. América; conforme ” 
a lo dispuesto por el Artículo Vigésimo del Estatuto Souciaf,i aceptan por 
unanimidad celebrar la presente Junta bajo la presidencia ad-hoc del Sr. Walter 
Ramiro Correa Gárate, actuando como secretario el Gerente Sr, Nery Alcivar 
Córdova Tapia, para tratar el siguiente punto: 1.- Resolución sobre la petición 
de autorización para la cesión de las participaciones sociales, pedida por el 
socio señor Vicente Aníbal Cruz Moreno, quien proyecta ceder la totalidad de 
las participaciones sociales que mantiene en Ja empresa, a favor del socio 
señor Nery Alcívar Córdova Tapia.- El Presidente pide se proceda a constatar 
el quórum, estableciéndose la concurrencia de todo el capital social.. Se 
considera el primer punto y luego de varias deliberaciones entre los socios, la 
Junta General, considerando que el literal (F del artículo 118 de la Ley de 
Compañias en concordancia con el Artículo Octavo del Estatuto Social le 
faculta autorizar la cesión de participaciones y consentir en la admisión de 
nuevos socios; en Uso de sus atribuciones, por unanimidad RESUELVE: 
Autorizar al socio señor Vicente Aníbal Cruz Moreno para que ceda la totalidad 
de las participaciones sociales que mantiene en la compañía a favor del socio 
señor Nery Alcivar Córdova Tapia, tanto mas, cuanto, el socio señor Marco 
Aníbal Aulestia Reyes, por intermedio de su representante, renuncia 

expresamente al uso de su derecho de preferencia.- Con la cesión de 
participaciones sociales que quedan autorizadas, el cuadro de socios, 
integración de capital, numero y porcentaje de participaciones, queda. 
constituido de la siguiente forma: 

  

    

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL CAPITAL CAPITAL — TOTAL Nro.DE PORCENTAJE 
ACTUAL SUSCRITO PAGADO U.S.D. PARTICIP. PARTICIP. 

MARCO AULESTÍA REYES — 100,00 100.00 100.00 100.00 100 25% 
NERY CORDOVA TAPIA. 300.00 300.0D 300.00 300.00 300 75 % 

TOTALES: 400.00 400.00 400.00 400.00 400 100 % 
  

No existiendo otro punto de que tratarse, se da un receso para la elaboración 

 



del acta. Reinstalada la Junta, los asistentes la aprueban en forma unánime, 
Para constancia de lo cual en cumplimiento de la disposición contenida enel 
artículo 238 de la Ley de Compañías, suscriben el acta en el lugar y fecha 
arriba indicados.- Se da por concluida la sesión a las 11H00. 

- Walter: Correa: 6. 

PRESIDENTE AD - HOC. 

  

  

epetio A 
Nery Alcivar     

   



e? 

CERTIFICADO: 

Nery Alcivar Cordova Tapia, en mi calidad de Gerente y representante legal de 

CORDOVA 2£ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, 

certifico: 

Que la Junta General Extraordinaria y Universal de socios de mi representada, 

en sesión de fecha cuatro de junio del año dos mil siete, con el consentimiento 

unánime del capital social, autorizó al señor VICENTE. ANIBAL CRUZ 

MORENO, para que transfiera la totalidad de sus participaciones sociales, en el 

numero de cien, a favor del socio señor Nery Alcivar Cordova Tapia, conforme 

consta de la Resolución contenida en el acta correspondiente, a la que me 

remito expresamente. 

Para constancía, otorgo el presente en. Quito, a cuatro de junio. del dos. mil. 

siete, 

   

  

Nery Álcivar va Tapia 
CORDOVA 2 TAP ECCIÓN PRIVADA CÍA. LTDA. 

GERENTE.



en
 

au 

> CEDULA DES CTUDADÓNTA i 

ERUZ MORENO VICENTE ANIBAL. 
PIERNCA GUTO/SONZALEZ SUAREZ. 

Y ió 

  

A A A A A A A A A A a 

    

  

  

+
8
 

  

  

  

  

  

  

  

       

  

sn CUATOR. TANpriRee 
ERSADO 

A A 

- CECIL 

  

E E 

      
   

Al 

  

  

  

  

  

  

  

  5 DERECHO 
4



  

  

  
  

  

    

  

   
  

  

Se otorgó, ante mi Doctor Héctor Vallejo Espinoza, 

Notario. Sexto del Cantón Quito, en fe de ello confiero ésta TERCERA copia, 

legalmente firmada y sellada en el mismo día, lugar y fecha de su celebración. 

EE AN 

: NOTARIO SEXTO E] 
(6 NO E 

- 

e 
z 

a o ro. Ec 

         



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Razón: Tome nota al margen de la matriz de Constitución de la 

Compañía CORDOVA K£K TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA., de 

fecha quince de abril de mil novecientos noventa y seis, la 

CESION DE PARTICIPACIONES. mediante escritura otorgada ante el 

Doctor Héctor Vailejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón 

€uito, de fecha once de junio de dos mil siete. En Quito. a      
trece de junio del dos míl siete



  

REGISTRO MERCANTIL 

” BELCANTON QUIERO ACA 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1265 del REGISTRO 

MERCANTIL de dieciséis de mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs.2078 vta, tomo 

127 correspondiente a la compañía “CÓRDOVA $: TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA 

CIA. LTDA.” referente a la presente Cesión de Participaciones.- Quito, a veintiocho de junio 

del año dos mil siete. EL REGISTRADOR.- 

    
DR. RAÚL GAYBOR 
REGISTRADOR MEJ 
DE CANTÓN QU 

ng


